Pater fit monachus.

At Anselmus puer paruulus cum matre benè colloquijs animum intenderet, ad vnum esse in cælo Deum omnia moderantem continetem, suspicatus est, utpote puer imites nutritus, celum montibus incumbere, per aulam Dei esse, eamque per mōtes adiri. Vnde

Mira pueri simplicitas.

At Anselmus puer paruulus cum matre benè colloquijs animum intenderet, ad vnum esse in cælo Deum omnia moderantem continetem, suspicatus est, utpote puer imites nutritus, celum montibus incumbere, per aulam Dei esse, eamque per mōtes adiri. Vnde

hac meditatione die nocteq; magna cum voluptate  
animum palceret, contigit quadam nocte vt imagi-  
natione fortissima illus, putaret se ad aulam Dei  
properare, transeensoque monte, ad conspectu ipsi-  
us lumini regis venire, a cuius dapifero nridissimu  
panem accipiebat, eoq; cora iplo reficeretur. Ma-  
ne igitur facta, reducta ante oculos mentis visione,  
puer simplex & innocens veraciter se in caelo ex pa-  
ne Domini refectum credebat, alijsq; constanter  
se ea nocte apud calicolas fuisse referebat.

Interea crescete aetate literarum studijs a paren-  
tibus est traditus, in quibus mirabiles sane progres-  
sus breui temporis spatio fecit; prorsus vt anno æ-  
tatis suæ quindocimo seculi vanitatem relinque-  
re, contemptisque diuitijs ac honoribus, monastice  
vitz se tradere cuperet. Sed cum pro sua continuo  
voluntate voto potiri non posset, & Abbas, cui se in  
disciplinam tradere ardebat, desiderium eius, ne  
patris animum offenderet, differret: coepit paula-  
tim animi feruor a religioso proposito tepescere:  
& velis tadem remisq; ad mundi vanitatem aspi-  
rare. Nam pia matre defuncta, cuius exemplo in o-  
mnino officio modestiæ ac pietatis cõtinebatur, mox  
totus penè in seculi fluctus dilapsus est. Sed omni-  
potens Deus non passus est animam eius penitus vi-  
torum fluctibus absorberi. Nam cum iuuenilis æ-  
tas, corporis sanitas, diuitiarum iactantia, aliæque  
huius mundi prosperitates, longius eum abripuif-  
sent, continuo infestum ei & intestinum bellum ex-  
citauit, patrisq; animum aded acerbo cõtira illum  
odio inflammavit, vt nullis cum studijs, nullis ob-  
sequijs lenire posset. Quæ res prima illi æterna sa-  
lutis occasio fuit.

Nam diuturna patris austeritate offensus, elegit  
pater-

Desiderium  
monachif-  
mi.

Tepescita-  
dolefcntis  
animus dũ  
arridet mũ-  
dus.

Pater illi in-  
festus.

O 5

pater-

Discedit de patria.

paternis rebus patriæque potiùs renunciare, quàm patri suo vel sibi aliquam ex cohabitatione infirmitatem procreare. Paratis itaque his, quæ ad iter necessaria erant, vno comitatus ministro, relicta patria Senisium montem, non sine maximo corporis laborum labore, superavit, Burgundiam Franciamque petiuit, vbi annis admodum tribus exactis, Normanniam adiit, vt Lantfrancum quendam, virum integerrimis bonum, & præstati religione ac sapientia vobis nobilem requireret, cuius fama nobilissimos quoque clericorum de cunctis mundi partibus attraheret. Eo igitur inuento, lectus a lacerisque eius se in monasterio subdidit, ac die noctuque literarum studio incubuit; intantum vt neque vigilijs, neque frigore, neque inedia fatigatus deficeret. Inter hæc non monasticæ vitæ desiderium multo vehementius in animo eius pulsare coepit: sed nè parum commotum rem adeo arduam aggredieretur, Lantfrancum magis fidelem non minus quam prudentem, vnum mille consiliarium sibi elegit: ei que animi finis positum candidè humiliterque exposuit. Etenim vitæ semitis, quas sibi proposuerat, vni eius consilio eligere statuerat. Nam aut monachum aut eremi cultor fieri, aut postremò sibi vniuersum patrimonio, (quod defuncto tunc patre ampleximum ad eum deuolutum erat) indigentibus ministrum decreuerat. Lantfrancus autem quamuis se non polleter plurimum, non tamen in re tam ardua proferre sententiã præsumpsit, sed eum ad Alatum Rothomagensem antistitem destinauit, qui vitam semitam author ei fuit vt monasticam, tutissimamque semitam ingrederetur. Nec mora. Anselmus quoque septimum & vigesimum ætatis agebat annum, cum seculo, Beccese petunt cœnobiũ, cui Heribertus